
Uchwała Nr 165/2010
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 18 listopada 2010 r.

w sprawie wszczęcia  postępowania  nadzorczego  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części 
uchwały Rady Gminy Wólka

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania ad-
ministracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) i art. 91 ust. 1 w związku 
z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regio-
nalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) – Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

postanawia:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności § 1 pkt 1, § 2 pkt 1 
i § 3 uchwały Nr LX/398/2010 Rady Gminy Wólka z dnia 5 listopada 2010 r.  w sprawie 
wprowadzenia zwolnień w podatku od środków transportowych, z powodu ich sprzeczności 
z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z pózn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Uchwała Rady Gminy Wólka, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Lublinie 12 listopada 2010 roku. W wyniku jej zbadania w trybie 
nadzoru Kolegium RIO stwierdziło, że została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

W § 1 uchwały, dotyczącym wyszczególnienia zwolnień w podatku od środków trans-
portowych, Rada Gminy nie określiła przedmiotu zwolnienia w punkcie 1 tego przepisu. Po-
wtórzony tu został zapis „zwalnia się od podatku od środków transportowych: (...)”. Z posta-
nowień § 2 pkt 1 uchwały wynika, że w punkcie tym miało zostać określone zwolnienie od 
podatku od środków transportowych stanowiące pomoc de minimis. W § 3 uchwały ustalone 
zostały obowiązki podmiotów ubiegających się o tę pomoc i pomoc de minimis w rolnictwie 
określone w ogólnie obowiązujących przepisach prawa.

Zgodnie z przepisem art. 12 ust. 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, rada gmi-
ny może  wprowadzić  –  inne  niż  określone  tą  ustawą  –  zwolnienia  przedmiotowe.  Istotą 
uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od środków transportowych jest więc określenie 
przedmiotu zwolnienia. Niewypełnienie tego warunku przez Radę Gminy Wólka w uchwale 
w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od środków transportowych – z naruszeniem 
art. 12 ust. 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych – uniemożliwia stosowanie tej uchwały 
w części objętej postanowieniami § 1 pkt 1, § 2 pkt 1 i § 3.



Ponadto do uchwały, o której mowa, dołączone zostały załączniki do ogólnie obowią-
zujących przepisów prawa, tj.: „załącznik do rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 29 marca 
2010 r. (poz. 311)” i „załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 
(poz. 810)”, niewymienione w treści uchwały, a więc nie stanowiące jej części. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie informuje, że w toku postępo-
wania nadzorczego Rada Gminy Wólka w terminie do 29 listopada 2010 r. może złożyć na pi-
śmie stosowne wyjaśnienia, bądź dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie dla spra-
wy, lub – uznając przytoczone argumenty – może dostosować kwestionowaną uchwałę do 
obowiązujących przepisów prawa.

30 listopada 2010 r. o godz. 9:55 w siedzibie RIO w Lublinie odbędzie się posiedzenie 
Kolegium  RIO,  na  którym  będzie  rozpatrywana  sprawa  stwierdzenia  nieważności  części 
uchwały Rady Gminy Wólka. Upełnomocniony przedstawiciel Gminy ma prawo uczestnicze-
nia w tym posiedzeniu i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lu-
blinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Wólka,
2. Wójt Gminy Wólka.
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